
PORTARIA N°: 253/2025, DE 06 DE JUNHO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO TESTE 
SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2025 NO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO 
CANINDÉ - PI, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de realizar Teste Seletivo Simplificado 01/2025 para
provimento de vagas nos cargos de Auxiliar de Secretaria, Auxiliar Administrativo,
Merendeiras, Motoristas e Zeladores(as); 

CONSIDERANDO a importância da formação de uma Comissão Responsável pela
organização e fiscalização do certame;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor a Comissão Responsável pelo
Teste Seletivo Simplificado 01/2025:

I - Sandra Maria de Oliveira MOreira de Freitas, CPF 725. 435.583-49 - Presidente; 

II - Lindinalva Cacilda da Silva, CPF 022.182.393-02 - Membro; 

III - Edilmara de Jesus Alencar, CPF 024.397.693-39 - Membro.

Art. 2º - Compete à Comissão Responsável pelo Teste Seletivo Simplificado 01/2025:

I – Da suporte necessário a realização do processo conforme edital; 

II - Supervisionar todas as etapas do processo seletivo; 

Documento assinado eletronicamente por: Diogo Janes de Oliveira CPF: 011.385.583-46, conforme Lei 14.063/2020 e MP 2.200-2/2001 que dispõe sobre o
uso de assinaturas eletrônicas nas comunicações oficiais. Assinado em: 06/06/2025 12:42:04
Código de Verificação de Autenticidade: 3968430c4cddf08
Para verificar a autenticidade do ofício acesse o link: https://sggp.com.br/autenticar-documentos 1

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CANINDÉ - PI
CNPJ: 06.553.697/0001-04
Praça Narciso Brasileiro Dos Passos, 350, Centro
CEP: 64.740-000, Conceição do Canindé, PI

https://sggp.com.br/autenticar-documentos


III - Zelar pela lisura e transparência do certame; 

IV - Dirimir eventuais dúvidas e adotar as providências necessárias ao regular
andamento do processo seletivo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, 06 de junho de 2025

Assinado eletronicamente
DIOGO JANES DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Conceição do Canindé - PI
GABINETE O PREFEITO

Documento assinado eletronicamente por: Diogo Janes de Oliveira CPF: 011.385.583-46, conforme Lei 14.063/2020 e MP 2.200-2/2001 que dispõe sobre o
uso de assinaturas eletrônicas nas comunicações oficiais. Assinado em: 06/06/2025 12:42:04
Código de Verificação de Autenticidade: 3968430c4cddf08
Para verificar a autenticidade do ofício acesse o link: https://sggp.com.br/autenticar-documentos 2

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CANINDÉ - PI
CNPJ: 06.553.697/0001-04
Praça Narciso Brasileiro Dos Passos, 350, Centro
CEP: 64.740-000, Conceição do Canindé, PI

https://sggp.com.br/autenticar-documentos

